	Jane dy momente qe besoj se jane interesante te behen te ditura per te tjeret rreth organizimit te ketij pervjetori:
1) Mund te shihet se data e mbajtjes eshte 12 maj e jo 13 maj kur eshte pervjetori. Kjo ka ndodh sepse ne ate kohe, ne pervjetor te tille nderhynte policia serbe ku shperndante pjesemarresit me force. Ne perpjekje per te shmangur kete, kur te gjithe prisnin se do te mbahej me daten 13 maj, ne nje rreth i ngushte sebashku me Kryetarin e LDK-se u morem vesh qe te mbajme nje mbledhje te LDK-se me Kryetaret e degeve te fshatrave vetem dy dite para dates 12, t'i njoftonim kryetaret e degeve se perkujtimi do te mbahet me date 12 dhe jo 13, dhe se te ftuar jane vetem Kryetaret e Degeve dhe ndonjerin qe ata kane besim te njoftojn dhe ta ftojne. 
2) Ne pervjetor, por edhe ne organizim, ka marre pjese edhe Hamez Jashari, mund te shihet ne kete incizim. Ademi nuk nuk ka marre pjese. Ademi me ka pyet mua dhe te organizatoret tjere se qysh e keni planin ju organizatoret nese vijne policia serbe dhe kerkojne te shperndaheni. I thash se do te shperndahemi. Ademi tha: une nuk vij aty te jam pjesemarres dhe te me largoj policia, une luftoj. U shikuam ne sy, nuk fola. Ademi tha vazhdoni ju me manifestimin e une me shoket e mi po rrijme ketej rrotull. Ademi me grupin e tij te armatosur ka vezhgua ne rrethin, nuk e di se cfare do vepronte po qe se polica serbe ia mesynte Prekazit.
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Jane dy momente ge besoj se jane interesante te behen te ditura per te tjeret rreth
organizimit te ketij pervjetori:

1) Mund te shihet se data e mbajtjes eshte 12 maj e jo 13 maj kur eshte pervjetori.
Kjo ka ndodh sepse ne ate kohe, ne pervjetor te tille nderhynte policia serbe ku
shperndante pjesemarresit me force. Ne perpjekje per te shmangur kete, kur te
gjithe prisnin se do te mbahej me daten 13 maj, ne nje rreth i ngushte sebashku me
Kryetarin e LDK-se u morem vesh ge te mbajme nje mbledhje te LDK-se me
Kryetaret e degeve te fshatrave vetem dy dite para dates 12, t'i njoftonim kryetaret e
degeve se perkujtimi do te mbahet me date 12 dhe jo 13, dhe se te ftuar jane vetem
Kryetaret e Degeve dhe ndonjerin ge ata kane besim te njoftojn dhe ta ftojne.

2) Ne pervjetor, por edhe ne organizim, ka marre pjese edhe Hamez Jashari, mund
te shihet ne kete incizim. Ademi nuk nuk ka marre pjese. Ademi me ka pyet mua dhe
te organizatoret tjere se qysh e keni planin ju organizatoret nese vijne policia serbe
dhe kerkojne te shperndaheni. | thash se do te shperndahemi. Ademi tha: une nuk
vij aty te jam pjesemarres dhe te me largoj policia, une luftoj. U shikuam ne sy, nuk
fola. Ademi tha vazhdoni ju me manifestimin e une me shoket e mi po rrijme ketej
rrotull. Ademi me grupin e tij te armatosur ka vezhgua ne rrethin, nuk e di se cfare
do vepronte po ge se polica serbe ia mesynte Prekazit.
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do vepronte po ge se polica serbe ia mesynte Prekazit.





